ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с.Чарышское
29 ноября 2019 г.                                                                                             № 21

О принятии полномочий (части
 полномочий) по осуществлению
 вопросов местного значения
администрацией Чарышского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 г. №  136-ФЗ «О внесении изменений 26.3. Федерального закона  «Об  общих принципах организации законодательства (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации » и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Чарышский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           1.Принять от Администрации Усть-Калманского района Алтайского края осуществление полномочий (части полномочий) по решению вопросов  местного значения:
            1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топлтаом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
            1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая  создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление  дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
           1.3. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
          1.4.создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков  и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов;
          1.5. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
          1.6. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
          1.7. организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
          1.8. в области градостроительной деятельности;
          1.8.1. принятие решений, организация работ по подготовке и утверждению генеральных планов поселения;
          1.8.2. принятие решений, организация работ по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки;
          1.8.3. организация работ по подготовке и утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
          1.8.4. организация работ по подготовке и утверждению местных  нормативов градостроительного проектирования поселений;
          1.9. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения ;
          1.10. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
          1.11. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных  формирований на территории поселения;
          1.12. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей водных объектах, охрана их жизни и здоровья;
          1.13. осуществление муниципального лесного контроля;
          1.14. предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участии поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
          2. Передать исполняющей обязанности  главы Чарышского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края    И.В. Шурыгиной для подписания Соглашения о передаче Администрацией Усть-Калманского района Администрации Чарышского сельсовета Усть-Калманского района полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего Решения.
       3. Направить настоящее решение и экземпляр Соглашений в Администрацию Усть-Калманского района.
       4. Обнародовать данное решение на информационном стенде в Администрации а также в пос. Степной, пос.Дружба.

Председатель Чарышского                                          В.В.Ячменев
сельского Совета  депутатов